

100. Møde.

Mandag den 21de Marts, Kl. 1.

Formanden (Sofus Høgsbro): Udvalget angaaende Forslag til Lov om Understøttelse til de Kellerske Aandssvageanstalter i Anledning af Anstalternes Udvidelse har afgivet Betænkning. Eksemplarer ville blive omdelte i Dag.

Medlemmernes Opmærksomhed henledes paa den i Landstingstidenden Sp. 1723—26 afgivne Beretning om Rigsdagens Regnskab for Regnskabsaaret 1896—97.

Selve Regnskabet med Bilag er til Medlemmernes Eftersyn fremlagt i Bureauet.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel til Indenrigsministeren af Folketingsmanden for Sorø Amts 2den Valgkreds (P. Christensen) m. fl. angaaende Retten til Optagelse paa kommunale Skattelister.

Formanden (Sofus Høgsbro): Forespørgslen kan ikke fremmes uden Tingets Samtykke, men hvis ingen begærer Afstemning, betragter jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det er givet, og der skal blive meddelt Ministeren Underretning om Forespørgslen.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Eneste Behandling af Forslag til Lov om Ændringer i og Tillæg til Lov af 1ste Marts 1889 vedrørende Brandpolitiet paa Landet m. v.

(Lovforslaget findes i Tillæg C.)

□

Der var stillet følgende Ændringsforslag:

Af *Krabbe*:

Til § 2.

1) Foran „Jærn og Mur“ i Linie 4 sættes „af“, og efter disse Ord gøres Udgang.

2) I Linie 4 ændres „Damp- og Varmtvandskedler“ til „Kedler til Varmeledningens Forsyning med Damp eller varmt Vand“.

3) Ordene „naar . . . pudset“ i Linie 5—6 ændres til: „Loftet derover skal være af Mur eller af Jærn og Mur, medmindre Kedlen er fjernet mindst 2 Alen fra Loftet, i hvilket Tilfælde dette kan være af Træ, røret og pudset“.

4) Ordene i Linie 6—7 „Loftet . . . Risten“ ændres til: „Over Fyrpladsen skal Loftet, hvis det ikke er af Mur eller af Jærn og Mur, og dets Højde over Risten er mindre end 4 Alen,“.

5) Efter Punktum i Linie 10 gøres Udgang. Foran „1 2“ i samme Linie sættes „af“.

Til § 3.

6) Ordene i Linie 4: „herunder . . . og“ ændres til „herunder Ildsteder for Vadskekedler og Bryggekedler til Husholdningsbrug.“. I Stedet for „samt“ i Linie 5 sættes Komma. Fra „Damp- og Varmtvandskedler“ til Stykkets Slutning ændres til: „Ildsteder for Kedler til Varmeledningens Forsyning med Damp eller varmt Vand, naar Ildpaavirkningsfladen er mindre end 30 Kvadratfod“.

7) „Et snævert Skorstensrør“ i Stykke 2 Linie 1 ændres til „En snæver Skorsten“.

8) Ordene i Stykke 2 Linie 2—3 „hver . . . Bryggekedler“ ændres til „en Bagerovn og et Ildsted for Vadske- eller Bryggekedel“.